
令和６年４月１５日  

  

保護者の皆様へ 

蟹江町立須西小学校長  

浅井 美紀  

 

授業参観・説明会・ＰＴＡ総会の方法と内容について（ご案内） 

 

 吹く風も爽やかな季節となりました。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげま
す。平素は、本校の教育のためにご協力を賜り深く感謝いたします。 

 さて、先にご案内いたしました４月１９日（金）授業参観の教科は下記のとおりです。ご多用中の
こととは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参観いただきますようご案内申し上げます。参観に際
しましては、一家庭二人まででお願いいたします。来校時には、スリッパを忘れずお持ちください。
ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 期 日  令和６年４月１９日（金） 

 

２ 日 程  

  授業参観   

    第５時限 １３：５０～１４：３５    

      

 

     

 
 
 
 
 
   
 
 
 
３ ＰＴＡ総会   １４：４５～１５：３０  体育館 

       受付（体育館） １４：３５～１４：４５ 

     

   ※ 令和６年度 常任委員の皆様は参加をお願いします。総会の中で紹介をさせていただき 

    ますので、会場内座席の１、２列目にお座りください。 

 

４ 学級懇談会      １５：３５～１６：０５ 各教室 

  ５年野外活動説明会 １５：３５～１６：０５ 体育館 

 

５ 参観の方法について 

 ・ 一家庭につき２人まででお願いします。 

 ・ 授業中の写真及びビデオ撮影はご遠慮下さい。また、廊下等での立ち話もお控えいただき、できる 

  だけ教室内でお子さまの学習の様子をご覧ください。 

  ・ 換気のため、廊下の窓は常時開けてあります。 

・ 当日、発熱・頭痛・風邪症状のある方は来校をお控えください。 

 

６ お知らせ 
・ 新型コロナウイルス感染症が５類へと移行し、行事への人数制限も以前よりも緩和しているため、

昨年度まで学校行事ごとに身に付けていただいておりましたＰＴＡ会員証については、今年度から
来校の際、身に付けていただかなくてかまいません。現在お持ちのＰＴＡ会員証については、ご家
庭で保管していただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

【連絡先 須西小学校 教頭 前川 有理  ＴＥＬ０５６７－９５－２２０１】 

学級 教科 学級 教科 

１の１ 図工 １の２ 図工 

２の１ 算数 ２の２ 算数 

３の１ 算数 ３の２ 算数 

４の１ 社会 ４の２ 社会 

５の１ 社会 ５の２ 社会 

６の１ 学活 ６の２ 学活 

ふれあい 

１・３ 

自立活動 ふれあい 

 ２ 

自立活動 


